
 

Sektionsmeisterschaft 2019 
 

 

Sektionsmeisterschaft 2019 / 1. Runde 
 
Die schweizerische Sektionsmeisterschaft wird wieder mit dem herkömmlichen  

Programm durchgeführt. 

 

Das Programm umfasst 10 Einzelschüssen auf die Scheibe A10. 

Der MSV Brunnen startet in der Nationaliga A, Kat. Ordonnanz. 

 

Berechnung des Vereinsresultats: 

Als Pflichtresultate zählen 50 Prozent der gesamten Teilnehmerzahl, im Minimum 
die Anzahl Mindestpflichtresultate der entsprechenden Nationalliga. 

Das Vereinsresultat ergibt sich aus dem Total der Pflichtresultate plus 2 Prozent 

des Totals der Nichtpflichtresultate, geteilt durch die Anzahl der Pflichtresultate. 

 
 

Die 1. Runde ist abgeschlossen 

die Qualifikation für die 2. Runde ist geschafft ! 

Mit 94.923 Pkt. sind wir im 21. Rang klassiert ! 

 
 
Top - Resultate: Schelbert Sepp 98 Pkt. 

 Betschart Reinold 97 Pkt. 

 Schelbert Karl 97 Pkt. 

 Marty Markus 96 Pkt. 

 Hotz Thomas 96 Pkt. 

 
Herzliche Gratulation allen erfolgreichen Schützen ! 

 
Sämtliche Ranglisten findet Sie unter: SSV 
 

Dezember 2019 bp 

 



Name / Vorname JG Resultat Pflicht
Nicht- 

Pflicht
Waffe

Schelbert Sepp 60 98 98 Stdgw

Betschart Reinold 55 97 97 Karabiner

Schelbert Karl 59 97 97 Stgw 57/03

Hotz Thomas 96 96 96 Stdgw

Marty Markus 63 96 96 Stdgw

Suter Patrick 93 95 Stdgw

Zurfluh Matthias 54 94 94 Stgw 57/03

Steiner Karl 47 93 93 Stgw 57/03

Schelbert Martin 70 93 Stdgw

Steiner Elisabeth 49 92 92 Stgw 57/03

Betschart Adalbert 59 92 Stdgw

Steiner Roger 88 91 91 Stgw 57/03

Suter Markus 60 91 91 Stgw 57/03

Pfyl Bruno 49 91 91 Stgw 57/03

Hofstetter Jürg 58 91 91 Stgw 57/03

Ehrler Nico 95 90 90 Stgw 57/03

Steiner Michael 78 90 90 Stgw 57/03

Ehrler Markus 62 89 89 Stgw 57/03

Schibig Sandra 96 88 Stdgw

Truttmann Hans 42 86 86 Stgw 90

Etter Pius 52 86 86 Stgw 57/03

Gwerder Roman 71 82 82 Stgw 57/02

Merz Peter 47 81 81 Karabiner

23 12 7

1127.00

604

12.08

1139.08

94.923

2 % von Nicht-Pflichtresultate

Total Sektionspunkte

Sektionsdurchschnitt

Sektionsmeisterschaft 2019 / 1. Runde

Anzahl Teilnehmer

Summe Pflichtresultate

Summe Nicht-Pflichtresultate



Nur diejenigen Vereine mit Resultatmeldung bis 21. Juni
Seulement les sociétés qui ont annoncé leur résultat jusqu'au 21 juin

KA KK
Rg Res Verein / société Code Kt Kat Tln (*) Tln Pfl IC CC Sp (&) Ord

total (&)

1 96.751 Oberdiessbach Schützengesellschaft 30443 BE 1 26 24 12 0 25 5 3 21

2 96.585 Schwanden b. Sigriswil Militärschützen 30408 BE 1 31 29 14 0 29 5 3 26

3 96.404 Muotathal Schützengesellschaft 30935 SZ 2 28 27 13 1 25 4 3 24

4 96.103 Diemtigen Schützenverein 30347 BE 1 23 20 12 1 21 6 3 17

5 95.978 Niederurnen Standschützen 31022 GL 1 21 20 12 2 19 4 3 17

6 95.961 Krattigen Schützen 30302 BE 1 25 25 12 7 17 3 3 22

7 95.880 Zweisimmen Schützen 30376 BE 1 31 29 14 1 28 5 3 26

8 95.756 Heimenschwand Buchholterberg Schützen 30387 BE 1 41 38 19 0 37 6 3 35

9 95.633 Montricher Société de tir Armes de guerre 32281 VD 2 22 22 12 0 20 0 0 22

10 95.535 Unterägeri Schützen Ägerital-Morgarten 31036 ZG 1 52 44 22 4 46 11 3 41

11 95.490 Rüschegg Schützen Rüschegg 30627 BE 1 19 17 12 0 19 5 3 14

12 95.398 Erlenbach-Latterbach Feldschützen 30349 BE 1 28 25 12 4 22 6 3 22

13 95.389 Ennetmoos Schützengesellschaft 30992 NW 1 35 31 15 2 27 7 3 28

14 95.368 Schübelbach Gemeindeschützen 30957 SZ 1 38 35 17 3 26 6 3 32

15 95.167 St. Ursen Schützengesellschaft 31074 FR 2 31 28 14 1 25 6 3 25

16 95.138 Ried-Brig-Glis SSZ Chalchofen 62463 VS 1 25 25 12 2 21 0 0 25

17 95.058 Staldenried Feldschützen 32486 VS 1 25 25 12 4 21 3 3 22

18 94.945 Guggisberg Militärschützengesellschaft 30625 BE 1 33 28 14 2 27 8 3 25

19 94.925 Wolfenschiessen Schützengesellschaft 30997 NW 1 35 30 15 0 33 8 3 27

20 94.924 Feschel-Guttet Militärschiessverein 32496 VS 2 27 27 13 9 14 2 2 25

21 94.923 Brunnen-Ingenbohl Militärschiessverein 30927 SZ 2 23 19 12 3 19 7 3 16

22 94.907 Amden Schützen 31580 SG 1 29 29 14 1 24 0 0 29

23 94.760 Boningen Militärschützen 31253 SO 1 20 18 12 2 15 5 3 15

24 94.745 Gams Schützengesellschaft Tell 31548 SG 1 28 25 12 0 24 6 3 22

25 94.696 Gündlischwand Feldschützen 30322 BE 2 24 24 12 0 22 0 0 24

26 94.538 Dieterswil Moosaffoltern Schützengesellschaft 30670 BE 1 29 27 13 2 24 5 3 24

27 94.535 Wädenswil Schützenverein 30162 ZH 1 24 24 12 0 19 3 3 21

28 94.503 Häutligen Feldschützengesellschaft 30436 BE 1 27 25 12 1 24 5 3 22

29 94.446 Mörigen Feldschützen 30738 BE 2 22 (+1) 22 12 9 9 3 3 19

30 94.438 Aefligen-Rüdtligen Schützengesellschaft 30532 BE 1 29 25 12 1 26 7 3 22

31 94.251 Neuenegg Sportschützen Bramberg-Neuenegg 30716 BE 1 26 22 12 0 23 7 3 19

32 94.188 St. Stephan Freischützen 30374 BE 1 23 22 12 4 18 4 3 19

33 94.148 Schwarzenegg Schützen 30409 BE 2 16 16 12 0 13 3 3 13

34 94.138 Ennetbürgen Wehrverein 30991 NW 1 35 33 16 2 26 5 3 30

35 94.101 Inner-Eriz Feldschützen 30388 BE 2 22 22 12 0 20 1 1 21

36 94.050 Heiden Feldschützen 31467 AR 2 22 17 12 6 15 8 3 14

37 94.023 Corban Société de tir 32655 JU 2 26 23 12 6 16 6 3 20

38 93.716 Bregaglia Società Tiratori Bregaglia 31734 GR 2 22 22 12 5 12 0 0 22

39 93.620 Ruswil Schützenverein 30852 LU 1 27 23 12 2 23 7 3 20

40 93.590 Luzern Schützengesellschaft der Stadt 30796 LU 2 20 18 12 2 16 5 3 15

41 93.413 St.Luzisteig Vereinigte Schützengesellschaft 31690 GR 2 26 25 12 2 13 4 3 22

42 93.403 Hasle b/Burgdorf Schützengesellschaft 30540 BE 2 18 18 12 3 13 2 2 16

43 93.398 Vicques Société de tir 32674 JU 2 21 21 12 16 4 3 3 18

44 93.391 Grüsch Freischützen 31687 GR 2 20 (+1) 20 12 4 15 2 2 18

45 93.358 Sattel Feldschützenverein 30939 SZ 1 33 33 16 0 26 0 0 33

46 93.343 Lyss Schützenverein Winigraben 30683 BE 2 27 23 12 3 18 7 3 20

47 93.150 Heimisbach Schützengesellschaft 30487 BE 2 20 20 12 0 17 0 0 20

48 93.100 Plaffeien Sportschützenverein Plaffeien-Brünisried 61069 FR 2 14 14 12 3 9 3 3 11

49 93.070 Ballwil Schützenverein 30819 LU 2 20 20 12 3 16 1 1 19

50 92.961 Huttwil Feldschützengesellschaft Häbernbad 30489 BE 1 23 23 12 6 15 0 0 23

54 Vereine in der 2. Hauptrunde / 54 sociétés dans le 2° tour principal

Schweizer Sektionsmeisterschaft 2019, 1. Hauptrunde
Championnat suisse de sections 2019, 1er tour principal

no.d'armesfusil 300 m       Ligue-N A  ORDONNANCE für Resultat berücks. (&)
 no.de pris e.compte (&)

04.07.2019

Gewehr 300 m  N-Liga A   ORDONNANZ (*) fehlende Standblätter
(*) feuilles d.st. manquantes

Anz.Sportger.

RF*Computer-Programming
8215 Hallau Seite / page  1
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Nur diejenigen Vereine mit Resultatmeldung bis 21. Juni
Seulement les sociétés qui ont annoncé leur résultat jusqu'au 21 juin

KA KK
Rg Res Verein / société Code Kt Kat Tln (*) Tln Pfl IC CC Sp (&) Ord

total (&)54 Vereine in der 2. Hauptrunde / 54 sociétés dans le 2° tour principal

Schweizer Sektionsmeisterschaft 2019, 1. Hauptrunde
Championnat suisse de sections 2019, 1er tour principal

no.d'armesfusil 300 m       Ligue-N A  ORDONNANCE für Resultat berücks. (&)
 no.de pris e.compte (&)

04.07.2019

Gewehr 300 m  N-Liga A   ORDONNANZ (*) fehlende Standblätter
(*) feuilles d.st. manquantes

Anz.Sportger.

51 92.940 Wartau Schützenverein Wartau 31546 SG 1 32 32 16 7 15 2 2 30

52 92.775 Oberbüren-Niederwil Militärschützenverein 31649 SG 2 25 20 12 1 18 8 3 17

53 92.710 Plasselb Schützengesellschaft 31070 FR 1 14 14 12 1 13 2 2 12

54 92.621 Gurmels Schützengesellschaft 31110 FR 2 34 34 17 3 26 1 1 33

55 92.603 Rüti Arbeiterschiessverein 32793 ZH 2 17 17 12 4 11 0 0 17

56 92.601 Stäfa Schützengesellschaft 30171 ZH 2 20 20 12 0 18 2 2 18

57 92.573 Vechigen Sportschützen Vechigen 30621 BE 2 24 22 12 0 20 5 3 19

58 92.573 Wiesen Militärschützenverein 31629 SG 2 19 16 12 4 15 6 3 13

59 92.556 Walterswil SO Feldschützen 31275 SO 1 19 16 12 0 16 6 3 13

60 92.500 Riffenmatt Feldschützen 30629 BE 2 19 17 12 1 14 5 3 14

61 92.336 Kyburg SO Schützengesellschaft 31200 SO 2 27 27 13 2 17 1 1 26

62 92.336 Hohentannen-Heldswil Feldschützenverein 32054 TG 2 15 15 12 1 13 3 3 12

63 92.283 Grossdietwil Schützenverein 30871 LU 2 23 (+1) 23 12 1 17 1 1 22

64 92.215 Melchnau Schützen 30521 BE 2 19 19 12 2 13 1 1 18

65 92.135 Root Schützengesellschaft 30813 LU 2 18 18 12 7 7 2 2 16

66 92.018 Basadingen Freiwilliger Schiessverein 32062 TG 2 26 26 13 2 18 1 1 25

67 91.929 Volketswil Schützenverein 30210 ZH 2 26 (+2) 25 13 3 12 4 3 22

68 91.883 Bassecourt Société de tir Bassecourt-Develier 32651 JU 2 15 13 12 2 11 5 3 10

69 91.871 Teufen AR Standschützen 31477 AR 2 21 21 12 5 10 1 1 20

70 91.835 Froideville Tir Sportif 32289 VD 2 15 15 12 4 9 3 3 12

71 91.746 Kehrsatz Kehrsatz-Zimmerwald Schützenverein 30654 BE 1 18 15 12 2 14 6 3 12

72 91.701 Tuggen Schützengesellschaft 30958 SZ 2 27 (+1) 24 12 0 19 6 3 21

73 91.680 Schwyz FSG Burg-Schwyz 30929 SZ 2 15 15 12 0 15 0 0 15

74 91.656 Hombrechtikon Schützengesellschaft 30166 ZH 2 20 20 12 0 15 1 1 19

75 91.631 Maur Schützenverein Maur-Binz-Fällanden 30200 ZH 2 22 22 12 0 16 1 1 21

76 91.606 Mendrisio Società di Tiro la Mendrisiense 32198 TI 2 16 16 12 2 12 3 3 13

77 91.603 Winterthur Militärschiessverein 30236 ZH 2 14 14 12 1 12 3 3 11

78 91.560 Ettenhausen Militärschiessverein 30139 ZH 2 13 13 12 1 12 2 2 11

79 91.538 St. Antoni Schützengesellschaft 31072 FR 2 19 16 12 0 17 6 3 13

80 91.520 Schönenberg Feldschützenverein 30160 ZH 2 23 23 12 5 11 3 3 20

81 91.398 Höfen b/Thun Feldschützengesellschaft 30397 BE 2 30 30 15 0 25 0 0 30

82 91.376 Tomils Schützenverein 31711 GR 1 13 13 12 1 11 0 0 13

83 91.365 Näfels Militärschiessverein 31017 GL 2 20 18 12 0 15 5 3 15

84 91.090 Linthal Militärschiessverein 31010 GL 2 19 19 12 1 14 0 0 19

85 91.080 Gibswil Militärschiessverein Riedt 30144 ZH 2 17 15 12 7 9 5 3 12

86 91.045 Ennenda Schützengesellschaft 31003 GL 2 18 18 12 3 12 0 0 18

87 91.026 Niederönz Feldschützengesellschaft 30581 BE 2 20 20 12 0 17 0 0 20

88 91.021 Bürglen Schützengesellschaft 32144 TG 1 19 19 12 0 16 3 3 16

89 90.911 Fischingen Schützengesellschaft 32108 TG 2 15 15 12 0 13 3 3 12

90 90.803 Signau Feldschützengesellschaft 30477 BE 2 28 (+2) 25 13 1 15 6 3 22

91 90.741 Degen Uniun da tir Rofna 31798 GR 1 15 15 12 0 11 3 3 12

92 90.671 Corcelles-Cormondrèche Cie des Mousquetaires 32585 NE 2 15 14 12 1 11 4 3 11

93 90.635 Hittnau Schützengesellschaft 30179 ZH 2 17 17 12 5 9 0 0 17

94 90.578 Riggisberg Schützengesellschaft 30659 BE 1 22 19 12 1 14 6 3 16

95 90.423 Unterschächen Schützengesellschaft 30921 UR 2 14 14 12 0 12 3 3 11

96 90.358 Ottikon Schützengesellschaft 30185 ZH 2 16 16 12 1 9 3 3 13

97 90.110 Aeschi b. Spiez Suldtal-Schützen 30291 BE 1 15 14 12 1 12 4 3 11

98 89.800 Versam Schützengesellschaft Signina 32755 GR 2 13 13 12 4 8 0 0 13

99 88.991 Galgenen Infanterieschiessverein 30949 SZ 2 19 19 12 0 11 2 2 17

100 88.981 Domat/Ems Schützengesellschaft 31673 GR 2 15 (+1) 15 12 0 11 2 2 13

RF*Computer-Programming
8215 Hallau Seite / page  2



Nur diejenigen Vereine mit Resultatmeldung bis 21. Juni
Seulement les sociétés qui ont annoncé leur résultat jusqu'au 21 juin

KA KK
Rg Res Verein / société Code Kt Kat Tln (*) Tln Pfl IC CC Sp (&) Ord

total (&)54 Vereine in der 2. Hauptrunde / 54 sociétés dans le 2° tour principal

Schweizer Sektionsmeisterschaft 2019, 1. Hauptrunde
Championnat suisse de sections 2019, 1er tour principal

no.d'armesfusil 300 m       Ligue-N A  ORDONNANCE für Resultat berücks. (&)
 no.de pris e.compte (&)

04.07.2019

Gewehr 300 m  N-Liga A   ORDONNANZ (*) fehlende Standblätter
(*) feuilles d.st. manquantes

Anz.Sportger.

101 88.965 Lanterswil-Friltschen Schützengesellschaft 32153 TG 2 13 13 12 0 11 0 0 13

102 88.518 Kriens Wehrverein 30806 LU 2 14 14 12 1 12 1 1 13

103 88.430 Zwillikon Feldschützengesellschaft 30058 ZH 2 14 14 12 2 8 2 2 12

104 88.203 Kreuzlingen Schützenverein 32094 TG 2 18 18 12 0 13 0 0 18

105 87.621 Kradolf-Schönenberg Erlenackerschützen 32758 TG 2 15 (+1) 15 12 0 10 0 0 15

106 87.506 Wattenwil Schützen 30665 BE 2 16 16 12 1 8 0 0 16

107 86.945 Elm Schützenverein 31000 GL 2 13 13 12 3 6 2 2 11

108 86.166 Untersiggenthal Schützengesellschaft 31847 AG 2 12 12 12 2 6 0 0 12

n.rang. Solothurn Feldwaffenverein 31171 SO 2 13 8 0 0 12 5 0 8

n.rang. Schmidrüti-Sitzberg Schiessverein 30190 ZH 2 11 11 0 0 9 0 0 11

n.rang. Bachs Schiessverein 30112 ZH 2 10 9 0 0 8 1 0 9

n.rang. Würenlingen Schützengesellschaft 31850 AG 2 10 10 0 0 6 0 0 10

n.rang. Ballens Société de tir Armes de guerre 32242 VD 2 9 4 0 1 7 5 0 4

n.rang. Beinwil am See Schützengesellschaft 31901 AG 1 7 6 0 1 6 1 0 6

n.rang. Miège Société Tir Militaire 32512 VS 2 7 (+9) 0 0 0 4 7 0 0

n.rang. Pfäffikon Schiessverein 30186 ZH 2 5 2 0 1 4 3 0 2

n.rang. Soyhières Société de tir 32671 JU 1 5 1 0 1 4 4 0 1

n.rang. Köniz Sportschützen Platten 32831 BE 2 4 (+1) 3 0 0 3 1 0 3

n.rang. Liesberg Schützenverein 31356 BL 1 2 2 0 1 1 0 0 2

n.rang. Mauren Schützengesellschaft Mauren-Berg 32150 TG 1 2 2 0 2 0 0 0 2

n.rang. Balm Schützengesellschaft 30360 BE 2 1 0 0 0 1 1 0 0

n.rang. Salenstein Standschützengesellschaft 32136 TG 2 1 1 0 1 0 0 0 1

RF*Computer-Programming
8215 Hallau Seite / page  3



 

Sektionsmeisterschaft 2019 
 

 

Sektionsmeisterschaft 2019 / 2. Runde 

 
Die 2. Runde ist abgeschlossen. 
 
 

Mit dem 8. Rang und dem Super-Resultat von 96.198 Pkt. 

haben wir die Final-Qualifikation erreicht ! 

Ein super toller Erfolg für den MSV Brunnen - Ingenbohl ! 

 
 
Top - Resultate: Marty Markus 98 Pkt. 

 Suter Patrick 96 Pkt. 

 Schelbert Karl 98 Pkt. 

 Hofstetter Jürg 97 Pkt. 

 Betschart Reinold 94 Pkt. 

 Schibig Andrea 93 Pkt. 

 

Herzliche Gratulation allen erfolgreichen Schützen ! 

 
Sämtliche Ranglisten findet Sie unter: SSV 
 

Dezember 2019 bp 

 

 



Name / Vorname JG Resultat Pflicht
Nicht- 

Pflicht
Waffe

Marty Markus 63 98 98 Stdgw

Suter Patrick 93 96 96 Stdgw

Schelbert Sepp 60 94 94 Stdgw

Schelbert Karl 59 98 98 Stgw 57/03

Hofstetter Jürg 58 97 97 Stgw 57/03

Schelbert Martin 70 95 95 Stgw 57/03

Betschart Reinold 55 94 94 Kar

Steiner Elisabeth 49 93 93 Stgw 57/03

Schibig Andrea 98 93 93 Stgw

Steiner Karl 47 92 92 Stgw 57/03

Suter Markus 60 91 91 Stgw 57/03

Steiner Roger 88 91 91 Stgw 57/03

Steiner Michael 78 90 90 Stgw 57/03

Truttmann Hans 42 90 90 Stgw

Ehrler Nico 95 90 90 Stgw 57/03

Etter Pius 52 89 89 Stgw 57/03

Ehrler Markus 62 88 88 Stgw 57/03

Hotz Thomas 83 88 88 Stgw

Truttmann Robin 87 86 86 Stgw

Truttmann Thomas 71 86 86 Stgw

Steiner Nicole 80 86 86 Stgw 57/03

Merz Peter 47 83 83 Stgw 57/03

Betschart Adalbert 59 83 83 Kar

Zurfluh Matthias 54 83 83 Stgw 57/03

Schibig Sandra 96 77 77 Stgw

25 12 13

1132.00

1119

22.38

1154.38

96.198

2 % von Nicht-Pflichtresultate

Total Sektionspunkte

Sektionsdurchschnitt

Sektionsmeisterschaft 2019 / 2. Runde

Anzahl Teilnehmer

Summe Pflichtresultate

Summe Nicht-Pflichtresultate



Schweizer Sektionsmeisterschaft 2019, 2. Hauptrunde

Championnat suisse de sections 2019, 2e tour principal
10 Vereine im Final / 10 sociétés en finale

Rg Res Verein / société Code Kt Kat Tln (*) Tln (&) Pfl Sp (&) Ord

1 96.946 Unterägeri Schützen Ägerital-Morgarten 31036 ZG 1 33 25 12 11 3 22

2 96.921 Heimenschwand Buchholterberg Schützen 30387 BE 1 26 25 12 4 3 22

3 96.773 Schwanden b. Sigriswil Militärschützen 30408 BE 1 29 24 12 8 3 21

4 96.461 Oberdiessbach Schützengesellschaft 30443 BE 1 27 25 12 5 3 22

5 96.420 Muotathal Schützengesellschaft 30935 SZ 2 25 25 12 3 3 22

6 96.395 Rüschegg Schützen Rüschegg 30627 BE 1 25 22 12 6 3 19

7 96.226 Montricher Société de tir Armes de guerre 32281 VD 2 22 (+1) 22 12 0 0 22

8 96.198 Brunnen-Ingenbohl Militärschiessverein 30927 SZ 2 25 25 12 3 3 22

9 96.156 Guggisberg Militärschützengesellschaft 30625 BE 1 28 23 12 8 3 20

10 96.153 Staldenried Feldschützen 32486 VS 1 25 25 12 3 3 22

11 96.081 Plaffeien Sportschützenverein Plaffeien-Brünisried 61069 FR 2 25 25 12 3 3 22

12 96.063 Krattigen Schützen 30302 BE 1 27 25 12 5 3 22

13 96.061 Ried-Brig-Glis SSZ Chalchofen 62463 VS 1 25 25 12 0 0 25

14 95.720 Diemtigen Schützenverein 30347 BE 1 26 25 12 4 3 22

15 95.630 Bregaglia Società Tiratori Bregaglia 31734 GR 2 23 23 12 0 0 23

16 95.615 Wädenswil Schützenverein 30162 ZH 1 23 23 12 3 3 20

17 95.568 Niederurnen Standschützen 31022 GL 1 19 18 12 4 3 15

18 95.521 Sattel Feldschützenverein 30939 SZ 1 24 24 12 0 0 24

19 95.488 Erlenbach-Latterbach Feldschützen 30349 BE 1 28 25 12 6 3 22

20 95.485 St. Ursen Schützengesellschaft 31074 FR 2 23 23 12 3 3 20

21 95.320 Zweisimmen Schützen 30376 BE 1 28 25 12 6 3 22

22 95.193 Neuenegg Sportschützen Bramberg-Neuenegg 30716 BE 1 26 24 12 5 3 21

23 95.096 Corban Société de tir 32655 JU 2 21 21 12 3 3 18

24 95.086 Boningen Militärschützen 31253 SO 1 24 24 12 3 3 21

25 95.011 Ennetmoos Schützengesellschaft 30992 NW 1 25 23 12 5 3 20

26 94.965 Ruswil Schützenverein 30852 LU 1 25 25 12 3 3 22

27 94.961 Ennetbürgen Wehrverein 30991 NW 1 20 17 12 6 3 14

28 94.871 Gams Schützengesellschaft Tell 31548 SG 1 26 25 12 4 3 22

29 94.808 Plasselb Schützengesellschaft 31070 FR 1 20 20 12 3 3 17

30 94.720 Dieterswil Moosaffoltern Schützengesellschaft 30670 BE 1 26 24 12 5 3 21

31 94.680 Amden Schützen 31580 SG 1 25 25 12 0 0 25

32 94.656 Häutligen Feldschützengesellschaft 30436 BE 1 26 24 12 5 3 21

33 94.563 Vicques Société de tir 32674 JU 2 22 22 12 3 3 19

34 94.385 Lyss Schützenverein Winigraben 30683 BE 2 25 23 12 5 3 20

35 94.300 Schübelbach Gemeindeschützen 30957 SZ 1 23 21 12 5 3 18

36 94.123 St. Stephan Freischützen 30374 BE 1 21 21 12 3 3 18

37 94.068 Gurmels Schützengesellschaft 31110 FR 2 20 20 12 1 1 19

38 93.923 Feschel-Guttet Militärschiessverein 32496 VS 2 20 20 12 2 2 18

39 93.895 Inner-Eriz Feldschützen 30388 BE 2 21 21 12 1 1 20

40 93.843 Wolfenschiessen Schützengesellschaft 30997 NW 1 25 22 12 6 3 19

41 93.823 Huttwil Feldschützengesellschaft Häbernbad 30489 BE 1 25 25 12 0 0 25

42 93.476 Mörigen Feldschützen 30738 BE 2 19 19 12 3 3 16

43 93.215 Heiden Feldschützen 31467 AR 2 20 17 12 6 3 14

44 93.071 Wartau Schützenverein Wartau 31546 SG 1 24 24 12 3 3 21

45 92.945 Hasle b/Burgdorf Schützengesellschaft 30540 BE 2 21 21 12 3 3 18

46 92.878 Aefligen-Rüdtligen Schützengesellschaft 30532 BE 1 20 17 12 6 3 14

47 92.085 Ballwil Schützenverein 30819 LU 2 18 18 12 1 1 17

48 91.930 Grüsch Freischützen 31687 GR 2 18 (+1) 18 12 2 2 16

49 91.678 St.Luzisteig Vereinigte Schützengesellschaft 31690 GR 2 15 14 12 4 3 11

50 90.781 Schwarzenegg Schützen 30409 BE 2 14 14 12 2 2 12

51 90.155 Oberbüren-Niederwil Militärschützenverein 31649 SG 2 20 17 12 6 3 14

52 89.270 Gündlischwand Feldschützen 30322 BE 2 15 15 12 0 0 15

23.09.2019

Anz.Sportger.
no.d'armesfusil 300 m       Ligue-N A  ORDONNANCE für Resultat berücks. (&)

 no.de pris e.compte (&)

Gewehr 300 m  N-Liga A   ORDONNANZ (*) fehlende Standblätter
(*) feuilles d.st. manquantes

RF*Computer-Programming
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Sektionsmeisterschaft 2019 
 

 

Sektionsmeisterschaft 2019 / Final in Thun 

 
 
Bereits zum zweiten Mal konnte sich der MSV-Brunnen für den Schweizerischen 
Sektionsmeisterschafts-Final qualifizieren. 

 
In der 1. Runde klassierten wir uns mit dem Sektionsdurchnitt von 94.923 Pkt.  

im 21. Rang (106 Rangierte). 

In der 2. Runde klassierten wir uns mit dem Sektionsdurchnitt von 96.198 Pkt.  

im 8. Rang (52 Rangierte). 

 

Nun galt es ein weiteres Mal das Können unter Beweis zu stellen. 

 

Der MSV Brunnen startet in der Nationalliga A, Kat. Ordonnanz, 12 Teilnehmer 

3 Schützen mit der Sportwaffe und 9 Schützen mit der Ordonnanzwaffe 

Das Final-Programm umfasst 3 Probe- & 20 Einzelschüsse auf die Scheibe A10 

 

 

Mit dem tollen Resultat von 2195 Pkt. haben wir  

den 6. Schlussrang erreicht ! 

 

Ein super Erfolg für den MSV-Brunnen 

der in die Vereinsgeschichte eingehen wird ! 

 

 
Top - Resultate: Marty Markus 196 Pkt. 

 Pfyl Bruno 186 Pkt. 

 Ehrler Nico 186 Pkt. 

 Betschart Reinold 185 Pkt. 

 
Herzliche Gratulation allen erfolgreichen Schützen ! 

 
Sämtliche Ranglisten findet Sie unter: SSV 
 



 

Die Brunner MSV-Schützendelegation am Schweizerischen Sektions- 
meisterschafts-Final 2019 zusammen mit Begleitern und Betreuer 
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Thun - Guntelsey 
2 3 4 5 6 7 8 

SSM-Final 2019 

Vereinsrangliste / Palmares de la societe 

Name 

MARTY Markus 

SUTER Patrick 

SCHELBERT Sepp 

SCHELBERT Karl 

HOFSTETTER Jürg 

BETSCHART Reinold 

STEINER Elisabeth 

SUTER Markus 

EHRLER Nico 

STEINER Michael 

PFYL Bruno 

STEINER Karl 

9 10 11 
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27. Oktober 2019 
12 13 14 15 

300m NL A Ordonnanz 

Brunnen-lngenbohl Militärschiessverein 

Rang: 6 

Total: 2195 

10er 9er 8er Resultat 

16 4 0 196 

6 12 2 184 

5 10 4 179 

7 8 5 182 

6 12 2 184 

7 11 2 185 

6 12 2 184 

7 10 3 184 

10 7 2 186 

4 8 5 173 

8 10 2 186 

5 5 7 172 

300m NL A Ordonnanz 
Rangliste Classement Classifica 

Rang Name Tota l 
1 Heimensehwand Buchholterberg Schützen 196 195 193 181 189 176 186 178 182 182 185 188 2231 
2 Schwanden b. Sigriswil Militärschützen 192 191 190 192 186 188 180 185 181 184 174 183 2226 
3 Rüschegg Schützen Rüschegg 191 195 193 179 182 186 182 180 187 177 181 183 2216 
4 Unterägeri Schützen Ägerital-Morgarten 192 190 194 179 184 177 185 180 187 183 176 187 2214 
5 Muotathal Schützengesellschaft 179 182 181 181 190 183 184 172 190 183 188 191 2204 
6 Brunnen-lngenbohl Militärschiessverein 196 184 179 182 184 185 184 184 186 173 186 172 2195 
7 Guggisberg Militärschützengesellschaft 184 187 194 171 175 180 190 180 186 178 176 176 2177 
8 Oberdiessbach Schützengesellschaft 186 182 191 187 181 178 183 174 174 188 173 177 2174 
9 Feldschützen Staldenried 188 181 184 176 178 182 176 186 168 176 176 176 2147 

10 Montricher Societe de tir Armes de guerre 179 161 183 168 187 180 189 182 153 160 171 183 2096 

Das OK wünscht euch eine gute Heimkehr. Bis bald wieder in der Guntelsey 

Bruno
Hervorheben

Bruno
Hervorheben





Rangliste Final SSM / Classement Finale CSS 

2019 

1 Höri Schiessverein 2304 1 Schwanden b. Sigriswil Militärschützen 2226 1 St. Gallen Sportschützen St. Fiden-St. Gallen 1473 1 Genève Exercices de l'Arquebuse et la Navigati 1158

2 Thun Stadtschützen Thun 2302 2 Heimenschwand Buchholterberg Schützen 2222 2 Itingen Schützengesellschaft 1462 2 Malters Schützen 1157

3 Oberwinterthur Standschützen 2286 3 Rüschegg Schützen Rüschegg 2216 3 Genève Exercices de l'Arquebuse et la Navigation 1452 3 Liestal Schützengesellschaft 1156

4 Ibach-Schönenbuch Schiessverein 2283 4 Unterägeri Schützen Ägerital-Morgarten 2214 4 Zürich Schützengesellschaft der Stadt 1429 4 Altdorf - Erstfeld Pistolenschützen 1147

5 Haldenstein Schützengesellschaft 2277 5 Muotathal Schützengesellschaft 2204 5 Altdorf - Erstfeld Pistolenschützen 1370 5 Reiden Pistolen Schützenbund 1134

6 Embrach Schützenverein Embrach-Lufingen 2274 6 Brunnen-Ingenbohl Militärschiessverein 2195 6 Kerzers Pistolenschützen 1357 6 Grosswangen und Umgebung Pistolensektion 1131

7 Ried-Brig-Glis SSZ Chalchofen 2273 7 Guggisberg Militärschützengesellschaft 2177 7 Bagnes Société de tir Le Pleureur 1331 7 Zürich Schützengesellschaft der Stadt 1112

8 Hinwil Schützengesellschaft Betzholz 2271 8 Oberdiessbach Schützengesellschaft 2174 8 Sargans Pistolenschützen 0 8 Villeneuve Société de tir au pistolet - revolver 1093

9 Niederbuchsiten Schützenverein 2259 9 Feldschützen Staldenried 2147

10 Montricher Société de tir Armes de guerre 2096

1 Rothenbrunnen Schützenverein 1504 1 Val-d'Illiez Sté de tir Les Carabiniers 1507 1 Lachen-Altendorf Pistolenschützen 1078 1 Delémont Société de tir de la Ville 830

2 Schiers Schützenverein 1461 2 Monstein Schützenverein 1492 2 Zwingen Pistolenklub 1078 2 Oberentfelden Schützengesellschaft 828

3 Yverdon-les-Bains Sté de Tir Sportif Yverdonnois 1457 3 Wohlen b. Bern Schützengesellschaft 1488 3 Mogelsberg Pistolensektion Hoffeld 1069 3 Wynigen Pistolenschützen 827

4 Echallens Société Tir Sportif 1451 4 Aeschi SO Regionalschützenverein 1480 4 Stalden VS Schützenverein 1054 4 Schüpfen Sportschützen Schwanden 810

5 Bioley-Magnoux Carabiniers de la Menthue 1448 5 Malleray-Bévilard Société de tir Armes-Réunies 1465 5 Yverdon-les-Bains Pistolet Carabiniers 1034 5 Schüpfen Pistolenklub 781

6 Liebistorf-Kleinbösingen-Wallenbuch Schützengesellschaf 1448 6 Sursee Feldschützen 1010 6 Luzern Schützengesellschaft der Stadt 779

7 Heitenried Schützengesellschaft 1436

8 Ponto Valentino Soc. Tiratori del Lucomagno 1431

9 Allmendingen bei Thun Feldschützengesellschaft 1421

10 Château-d'Oex Sté de tir Armes Réunies du Pays-d'Enhau 1407

11 Kriechenwil Schützen 1385

Unterstützt durch:

Pistole 25m  NL A

300m NLB Ordonannz 300m NLB Sport Pistole 50m  NL B Pistole 25m  NL B

300m NLA Sport 300m NLA Ordonnanz Pistole 50m  NL A
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